Ita Domini in causa Alexandri Hütten zu Annaberg/ Mensl. Jul. Anno 1631. (Verba sentent. Ob nun wohl der

Schuldener auch dem Mühl-Ampt und Rath mit Zinsen und Steuern verhaftet; Da ihr euch aber dennoch bey Übergebung des Guts wegen der restirenden Kauf-Summa eine ausdrückliche Hypothecam auf demselben bedingen und vorbehalten hätten / davor sichs aus eurer Frage ansehen lässt; So würde euch auch die restirende Kauf-Summa vor dem Mühl-Ampt und Rath/ so wohl allen andern des Schuldners Gläubigern und ältern Hypothecariis billich entrichtet und abgestattet/ B. R. W.)

It. in causa Viduz Caspari Wigande à Schönberg/ Mens. April. Anno 1547.

Et in causa Martini Zeidnens zu Salze/Mens. August. Anno 1631.

#### DEFINIT. XXI.

*Jus quoque prælationis Venditor habet ratione pretii in re venditâ, si dominium sibi reservaverit, vel et in foro Saxonico non judicialiter resignaverit.*

¶ **E**andem quoque prærogativam habet venditor, qui in casum pretii non soluti, rei venditæ dominium retinuit, ut nempe omnibus aliis Creditoribus, etiam hypothecariis antiquioribus, præferatur, rem que venditam vindicare & repetere queat, non minus atque Dominus rem suam, in bonis debitoris repertam, *supr. defin. 13.* † Prout disertè sanctum ab Illustrissimo Saxone in Ord. process. judic. tit. 42. §. also auch wenn eintr. Andr. Rauchb. part. 1. q. 6. n. 12. Dan. Moll. lib. 1. Semestr. 4. num. 2. Neguz. de pign. part. 5. membr. 2. n. 18. † Cui consequens est, ante resignationem dominij judicialem (vor der Auflösung der Lehen) venditori in re immobili vendita, jus hoc prælationis semper competere. † Quoniam sc. in foro Saxonico dominium fundi, non nisi per resignationem & traditionem judicialem transferatur; (durch die Auflösung) Wettbild. art. 20. & art. 60. in fin. lib. 2. Landr. art. 30. Gloss. in lib. 1. Landr. art. 34. lit. A. Petr. Heig. part. 2. q. 17. n. 18. & qv. 18. n. 19. Mod. Pift. vol. 1. confil. 64. n. 3. Jac. Schult. in addit. ad Matth. Col. part. 2. decis. 279. † Planè etiamsi venditor non verbis expressis dominium sibi reservaverit: si tamen facto ipso hoc agere voluisse, se declaraverit; putà fidem de pretio non habendo; quin rei vindicatione ex jure hoc prælationis experiri queat, dubium non est; juxta tradita Andr. Rauchb. part. 1. q. 6. n. 11. Dan. Moll. lib. 4. Semestr. 28. num. 2. Matth. Berlich. part. 1. concl. 64. num. 45. & multis seqq. ubi pluribus demonstrat exemplis, quando & quibus casibus venditor in re venditâ dominium sibi reservasse censetur. Unde ratione pretii peculiari Arresto non est opus. *Decis. El. 58.*